
ZARZĄDZENIE NR 142.2021 
WÓJTA GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 19 sierpnia 2021 r. 

wprowadzające zmiany do budżetu na rok 2021 

Na podstawie  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) i § 8 uchwały Nr 
XXVII/169/2020 Rady Gminy Grzegorzew z dnia  30 grudnia 2020 roku 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2021 zarządzam, co  następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXVII/169/2020 Rady Gminy Grzegorzew 
z dnia  30 grudnia 2020 roku w sprawie  uchwały budżetowej na  rok 2021, 
zmienionej Uchwałą Nr XXVIII/177/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
26 stycznia 2021r., Zarządzeniem Nr 116.2021 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 
29 stycznia 2021r., Uchwałą Nr XXIX/180/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
11 lutego 2021r., Zarządzeniem Nr 120.2021 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 
25 lutego 2021r., Uchwałą Nr XXX/183/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
23 marca 2021r., Zarządzeniem Nr 129.2021 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 
15 kwietnia 2021r., Uchwałą Nr XXXI/194/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
28 kwietnia 2021r., Zarządzeniem Nr 136.2021 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 
31 maja 2021r., Uchwałą Nr XXXII/199/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
08 czerwca 2021r., Zarządzeniem Nr 137.2021 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 
22 czerwca 2021r., Uchwałą Nr XXXIII/216/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
28 lipca 2021r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się o 
kwotę 186 224,94 zł do kwoty 30 051 914,45 zł. 

2.  W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej  dochody bieżące zwiększa się o 
kwotę 186 224,94 zł do kwoty 29 176 682,45 zł. 

3. W załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  wprowadza się 
zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

801 80153 2010 194,98  62 589,73 
852 85219 2030  3 701,61 52 511,61 
855 85501 2060  182 701,00 5 630 000,00 
855 85503 2010  17,31 150,00 

4. Dochody  bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji 
rządowej i innych  zadań  zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 323B4F70-FDD7-4E9C-9960-2C84D08DE0B6. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie (+) 

801 80153 2010 194,98  
855 85501 2060  182 701,00 
855 85503 2010  17,31 

5. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zwiększa się 
o kwotę 186 224,94 zł  do kwoty  32 104 914,45 zł. 

6. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się o 
kwotę 186 224,94 zł  do kwoty 28 002 159,36 zł. 

7. Rozdysponowuje się rezerwę ogólną w kwocie 25 000,00 zł. 

8. W załączniku  Nr 2  do uchwały  budżetowej wydatki budżetu, wprowadza 
się zmiany wydatków  w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej:  

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+) Po zmianie 
600 60016 4300  10 000,00 155 975,00 
750 75023 4040 2 500,00  139 900,00 
750 75023 4140  2 500,00 5 500,00 
750 75023 4700 2 000,00  18 000,00 
750 75095 4300  2 000,00 15 000,00 
754 75412 3030  5 000,00 18 000,00 
754 75412 4210  7 000,00 38 700,00 
758 75818 4810 25 000,00  15 938,61 
801 80153 4210 1,93  619,69 
801 80153 4240 193,05  55 950,84 
852 85219 4010  3 701,61 342 404,61 
855 85501 3110  182 701,00 5 573 301,00 
855 85503 4210  17,31 150,00 
900 90015 4270 6 000,00  171 900,00 
900 90015 4300  6 000,00 8 300,00 
921 92109 4260  3 000,00 10 000,00 
926 92601 4260  10 000,00 41 200,00 
926 92601 4300 10 000,00  30 500,00 

9. Wydatki bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji 
rządowej  i innych   zadań  zleconych gminie ustawami,  dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie  
(+) 

801 80153 4210 1,93  
801 80153 4240 193,05  
855 85501 3110  182 701,00 
855 85503 4210  17,31 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 323B4F70-FDD7-4E9C-9960-2C84D08DE0B6. Podpisany Strona 2



§ 2. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Bożena Dominiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 323B4F70-FDD7-4E9C-9960-2C84D08DE0B6. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący:  
- w rozdziale 80153- zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych- zmniejszono planowane dochody w § 
2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo- gminnym) ustawami o kwotę 194,98 zł, zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.245.2021.7 z dnia 13 sierpnia 2021r., w celu dostosowania 
poziomu środków do zakresu realizowanych zadań,   
- w rozdziale 85219- ośrodki pomocy społecznej- zwiększono planowane dochody w § 2030 
dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo- gminnych) o kwotę 3 701,61 zł, zgodnie z pismem 
Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.226.2021.3 z dnia 3 sierpnia 2021r., z 
przeznaczeniem na dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy 
społecznej, tj. na wypłatę dodatku w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego 
zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w 
roku 2021, 
- w rozdziale 85501- świadczenie wychowawcze- zwiększono planowane dochody w § 2060 
dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) ustawami o 
kwotę 182 701,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.236.2021.6 z 
dnia 6 sierpnia 2021r., z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o 
pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2019 r.,  poz. 2407 z późn. zm.), 
- w rozdziale 85503- Karta Dużej Rodziny- zwiększono planowane dochody w § 2010 dotacje 
celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami o kwotę 17,31 zł, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.194.2021.13 z dnia 29 lipca 2021r., z przeznaczeniem na realizację zadań związanych 
z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny.  
 
Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono otrzymane środki zgodnie ze wskazaniem 
dysponenta na realizację zadań.  
          
W załączniku  Nr 2  wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 
- w rozdziale 60016- drogi publiczne gminne- dokonano zwiększenia planowanych wydatków w 
§ 4300- zakup usług pozostałych o kwotę 10 000,00 zł,  
- w rozdziale 75023- urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)- dokonano zmniejszenia 
planowanych wydatków w łącznej kwocie 4 500,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 
4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 2 500,00 zł, 4700 szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 2 000,00 zł oraz zwiększenia 
planowanych wydatków w § 4140 wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych o kwotę 2 500,00 zł,  
- w rozdziale 75095- pozostała działalność- dokonano zwiększenia planowanych wydatków w § 
4300- zakup usług pozostałych o kwotę 2 000,00 zł,  
- w rozdziale 75412- ochotnicze straże pożarne- dokonano zwiększenia planowanych 
wydatków w łącznej kwocie 12 000,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 3030 różne 
wydatki na rzecz osób fizycznych o kwotę 5 000,00 zł, 4210 zakup usług i wyposażenia o 
kwotę 7 000,00 zł,  
- w rozdziale 75818- rezerwy ogólne i celowe- dokonano rozdysponowania rezerwy § 4810  w 
kwocie 25 000,00 zł, z przeznaczeniem na: § 4300 zakup usług pozostałych w kwocie 
10 000,00 zł, w rozdziale 60016 drogi publiczne gminne; § 3030 różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych o kwotę 5 000,00 zł, 4210 zakup usług i wyposażenia o kwotę 7 000,00 zł, łącznie 
12 000,00 zł, w rozdziale 75412- ochotnicze straże pożarne, § 4260 zakup energii o kwotę 
3 000,00 zł, w rozdziale 92109- domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 323B4F70-FDD7-4E9C-9960-2C84D08DE0B6. Podpisany Strona 1



- w rozdziale 80153- zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych- zmniejszono planowane wydatki w 
łącznej kwocie 194,98 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 4210 zakup usług i 
wyposażenia o kwotę 1,93 zł (dotyczy Zespołu Ekonomiczno- Administracyjnego Szkół w 
Grzegorzewie), 4240 zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 193,05 zł (dotyczy 
Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Barłogach), 
- w rozdziale 85219- ośrodki pomocy społecznej- dokonano zwiększenia planowanych 
wydatków w § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 3 701,61 zł, z 
przeznaczeniem na dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy 
społecznej, tj. na wypłatę dodatku w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego 
zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w 
roku 2021, 
- w rozdziale 85501- świadczenie wychowawcze- zwiększono planowane wydatki w § 3110 
świadczenia społeczne o kwotę 182 701,00 zł, z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 
11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2019 r.,  poz. 2407 z 
późn. zm.), 
- w rozdziale 85503- Karta Dużej Rodziny- zwiększono planowane wydatki w § 4210 zakup 
materiałów i wyposażenia o kwotę 17,31 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań związanych 
z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny.  
- w rozdziale 90015- oświetlenie ulic, placów i dróg- dokonano zmniejszenia planowanych 
wydatków w § 4270 zakup usług remontowych o kwotę 6 000,00 zł oraz zwiększenia 
planowanych wydatków w § 4300 zakup usług pozostałych w kwocie 6 000,00 zł. 
- w rozdziale 92109- domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w § 4260 zakup energii w kwocie 3 000,00 zł. 
- w rozdziale 92601- obiekty sportowe- dokonano zwiększenia planowanych wydatków w § 
4260 zakup energii w kwocie 10 000,00 zł oraz zmniejszenia planowanych wydatków w § 4300 
zakup usług pozostałych o kwotę 10 000,00 zł. 
 
Rozdysponowano rezerwę ogólną w kwocie 25 000,00 zł, z przeznaczeniem na: § 4300 zakup 
usług pozostałych w kwocie 10 000,00 zł, w rozdziale 60016 drogi publiczne gminne; § 3030 
różne wydatki na rzecz osób fizycznych o kwotę 5 000,00 zł, 4210 zakup usług i wyposażenia 
o kwotę 7 000,00 zł, łącznie 12 000,00 zł, w rozdziale 75412- ochotnicze straże pożarne, § 
4260 zakup energii o kwotę 3 000,00 zł, w rozdziale 92109- domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby. 
 
Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie finansowym jednostki  
zapewnią  prawidłową realizację budżetu. 
 
 Wójt Gminy 

  
Bożena Dominiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 323B4F70-FDD7-4E9C-9960-2C84D08DE0B6. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9

	Paragraf 2

	Uzasadnienie

